ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ПРИКАЗ

9 сентября 2004 г.

N 14

О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, СВЯЗАННОЙ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ВОЗБУДИТЕЛЕЙ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" <*>, Федеральным законом Российской Федерации от 8 августа 2001 г. N 128-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности" <**>, постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июля 2002 г. N 501 "Об утверждении Положения о лицензировании производства дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных средств и Положения о лицензировании деятельности, связанной с использованием возбудителей инфекционных заболеваний" <***>, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 322 "Об утверждении Положения о Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека"

-----------------------------------

<*>  Собрание законодательства Российской Федерации, 1999 г., N 14, ст. 1650.

<**> Собрание законодательства Российской Федерации, 2001 г., N 33, ст. 3430.

<***> Собрание законодательства Российской Федерации, 2002 г., N 27, ст. 2712.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на Управление государственной регистрации и лицензирования в сфере обеспечения благополучия человека:

1.1. Организацию и осуществление работ по лицензированию деятельности, связанной с использованием возбудителей инфекционных заболеваний.

1.2. Ведение реестра выданных лицензий на деятельность, связанную с использованием возбудителей инфекционных заболеваний.

1.3. Подготовку форм документов, необходимых для организации и осуществления работ по лицензированию деятельности, связанное с использованием возбудителей инфекционных заболеваний.

1.4. Контроль за соблюдением лицензиатами лицензионных требований и условий в соответствии с Положением о лицензировании деятельности, связанной с использованием возбудителей инфекционных заболеваний, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июля 2002 г. N 501.

1.5. Внесение предложений по определению организаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, осуществляющих:

- работы по экспертизе документов от соискателей лицензий, выполняющих работы с использованием возбудителей инфекционных заболеваний;

- мероприятия по информационно-техническому обеспечению ведения реестра выданных лицензий на деятельность, связанную с использованием возбудителей инфекционных заболеваний, и мероприятия по организации изготовления бланков лицензий, имеющих установленные степени защиты.

2. Рассмотрение спорных вопросов на этапе принятия решения о предоставлении или отказе в предоставлении, переоформлении, приостановлении или возобновлении действия лицензии на деятельность, связанную с использованием возбудителей инфекционных заболеваний, возложить на Комиссию Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по государственной регистрации и лицензированию.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Шестопалова Н.В.

Руководитель

Г.Г.ОНИЩЕНКО